itteA\th CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Marangoni - UNIÃO/SP

Ofício N2 019/2025

Brasília, 18 de Fevereiro de 2025

A Sua Excelência o Senhor

Ministro CELSO SABINO DE OLIVEIRA

Ministério do Turismo

Esplanada dos Ministérios, Bloco U,

Brasília/DF — CEP: 70065-900

Assunto: Operacionalização de Emendas RP9.

Senhor Ministro,

Com os nossos cumprimentos, e em atenção à Portaria Conjunta MF/MPO/MGI/SRI-PR

n° 115, de 10 de dezembro de 2024, encaminho as informações abaixo para a liberação da

Ordem Bancária referente às indicações de minha autoria:

Código do Nome completo do Número do Valor CNPJ do Nome do

Parlamentar Parlamentar Instrumento Indicado Beneficiário Beneficiário

Fernando José de Município de
4415

Souza Marangoni
909114 24.900.862,00 44959021000104

Guarujá

A liberação desse recurso é essencial para viabilizar iniciativas que impactam

diretamente o bem-estar da população e impulsiona o desenvolvimento sustentável e

turístico da região, especialmente a obra da revitalização da infraestrutura e reforma da

pavimentação de acesso à Orla da Enseada, Praia de Pernambuco e Serra do Guararu.

Dessa forma, solicitamos o apoio de Vossa Excelência para garantir a continuidade e

eficácia dessa importante obra, tendo em vista que ainda falta a liberação do valor de R$

17.430.603,40 (dezessete milhões, quatrocentos e trinta mil, seiscentos e três reais e

quarenta centavos).

Na expectativa de que tenham sido prestados es devidos esclarecimentos, coloco-me

à disposição para quaisquer informações adicionai

Respeitosamente,

Câmara dos Deputados ¡Anexo IV - Gabinete 609 1 CEP 70160-900 - Brasilia/DF
Tels (61) 3215-5609 1 dep.marangoni@camara.leg.br

que se fizerem necessárias.

PROTr  n,MTur

20 	FE V 2025
658

Ass.. 	A/ grW

	00000001
	00000002